EDITAL FAODO/UFMS Nº 21, DE 18 DE SETEMBRO DE 2025.

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE PARTICIPANTES DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA
(FAODO) PARA O PROGRAMA DE GESTÃO E DESEMPENHO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE

FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL

O DIRETOR DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o
disposto no Decreto nº 11.072, de 17 de maio de 2022, na Instrução Normativa Conjunta
Seges-Sgprt/MGI n. 24, de 28 de julho de 2023, na Resolução nº 465-CD/UFMS, de 20 de
março de 2024, na Instrução Normativa nº 68-GAB/Progep/UFMS, de 21 de novembro de
2024, e Resolução nº 567-CAS/FAODO/UFMS, de 11 de setembro de 2025, torna público o
Resultado Preliminar e a Homologação das inscrições para o Programa de Gestão e
Desempenho da Faculdade de Odontologia - PDG/Faodo.

1. RESULTADO PRELIMINAR

1.1. As relações com o Resultado Preliminar das inscrições nas modalidades
teletrabalho parcial e presencial encontram-se na forma dos Anexos a este Edital.

Campo Grande, 18 de setembro de 2025

FABIO NAKAO ARASHIRO

18/09/2025, 12:07 SEI/UFMS - 5907501 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=2872898&infra_sis… 1/3

ANEXO I - RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES NA MODALIDADE TELETRABALHO
PARCIAL

(Edital n° 21-FAODO/UFMS, de 18 de setembro de 2025)

PROTOCOLO DE
INSCRIÇÃO NOME DO/A CANDIDATO/A RESULTADO

TFWYW.160925 André Augusto Sippel da Silva Selecionado

ONA8H.160925 Clislênio de Souza Carvalho Selecionado

WJZ3U.170925 Daniele Nassaro Angelo Selecionado

TDYIZ.160925 Vera Lúcia Furlanetto Selecionado

RGBRE.170925 Viviane Amaral Alvares Selecionado

ANEXO II - RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES NA MODALIDADE PRESENCIAL

(Edital n° 21-FAODO/UFMS, de 18 de setembro de 2025)

PROTOCOLO DE
INSCRIÇÃO NOME DO/A CANDIDATO/A RESULTADO

NGG9G.170925 Alvilene Carneiro das Neves Selecionado

RG11Q.170925 Eduardo Cesar Araujo do Nascimento Selecionado

PYGMQ.160925 Glaucilene Elias de Souza Selecionado

VUNZM.160925 Janaina Ferreira Rocha Selecionado

75GFQ.170925 João Paulo Souza Coutinho da Silva Selecionado

MUYWK.170925 Lidiane Batista Oliveira dos Santos
Arakaki Selecionado

EWMCM.160925 Reginaldo Augusto de Oliveira Selecionado

QCDH8.160925 Sillas Tsutsui da Silva Selecionado

RGBRE.170925 Vilma dos Santos Correa Selecionado

UUXLA.160925 Vinicius Souza Morais Selecionado

SJNTS.160925 Wagner da Silva Selecionado

Documento assinado eletronicamente por Fabio Nakao
Arashiro, Diretor(a), em 18/09/2025, às 12:06, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no §
3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

18/09/2025, 12:07 SEI/UFMS - 5907501 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=2872898&infra_sis… 2/3

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5907501 e o código CRC BA8FC93B.

GABINETE DA DIREÇÃO DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.001330/2021-92 SEI nº 5907501

18/09/2025, 12:07 SEI/UFMS - 5907501 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=2872898&infra_sis… 3/3

https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0